Dağınık halde yerleştirilen muhacirler belki baskın nüfus içinde eriyip gitmiştir. Ancak toplu yerleşimle kurulan köyler varlığını ve kültürünü bugün bile sürdürmektedir. Bugün hala Muğla bölgesinde Döğüşbelen'in Çerkez Köyü olarak tanınması buna işaretir. Geç bir tarih olmasına rağmen 1308/1890-91 tarihli Aydın Vilayeti Salnâmesi'nde geçen bilgiler bize aydınlatıcı bilgiler vermektedir. Bu salnâmede yer alan haritada Köyceğiz ve Yüksekum Köyü'nün

⁶³ BA., İ. DH. 23226; Karpat, *Osmanlı Nüfusu (1830-1914)*, s.261-276; S. Adolphus Slade [Müşavirpaşa], *Türkiye ve Kırım Harbi*, (Çev. Ali Rıza Seyfi), Askeri Matbaa, İstanbul 1943, s.192.

⁶⁴ MŞSD 123, v.49a, h.1, (...? 1283 / 1866).

⁶⁵ MŞSD 123, v.53b, h.2, (19 R 77 / 4 Kasım 1860), MŞSD 123, v.53b, h.3, (19 R 77 / 4 Kasım 1860).

⁶⁶ MŞSD 124, s.2, h.1, (15 Cemaziye'l-ahir 1281 / 15 Kasım 1864); MŞSD 124, s.1, h.2, (5 Şevvalü'l-mükerrem 1281 / 3 Mart 1865).

kuzeyinde Çerkez Köy gösterilmiştir⁷³. Fakat aynı salnâmede Köyceğiz Kazası'nın 38 köyüne ait emlak ve nüfus bilgileri verilirken Çerkez Köy adı geçmemekte bunun yerine kullanılan Döğüşbelen Köyü'nün ise emlak sayısı 44, nüfusu ise 222 olarak verilmektedir⁷⁴. Yine, 1313/1895-96 senesinde Köyceğiz'in 56 köyünün⁷⁵ arasında, 1314/1896-97 senesinde 58 köyün⁷⁶ arasında ve 1315/1897-98 senesinde 57 köyün⁷⁷ arasında Çerkez Köy değil Döğüşbelen ismi geçmektedir. Yani Çerkez Köy ismi kısa zamanda Döğüşbelen olmuştur.

Menteşe Sancağı'nda toplu şekilde muhacir iskân edilen bir diğer yerde Dalaman'ın Akçataş Köyü'dür. 1300/1883 tarihli salnâmede Dalaman Çayı ile Gökçe Köy'ün kuzeyinde Akçataş Köyü gösterilmiştir⁷⁸. 1308/1890-91 tarihli salnâmede Dalaman Nahiyesi'nin 30 köyünün arasında Akçataş Köyü yer almaktadır. Bu tarihte köyün emlak sayısı 30, nüfusu ise 162 kişidir⁷⁹. Yine, 1312/1894-95 senesinde Köyceğiz'in 37 köyünün⁸⁰, 1313/1895-96 senesinde 56 köyünün⁸¹, 1314/1896-97 senesinde 58 köyünün⁸², 1315/1897-98 senesinde 57 köyünün⁸³ ve 1326/1908 senesinde 35 köyünün⁸⁴ arasında Akçataş ismi yer almaktadır.

Günümüzde Aydın'a bağlı, geçmişte Mentеше Sancağı'na dahil olan Balat Ovası'nın muhacirlerin iskânı ile şenlenmesi yazışmalara yansıyan diğer bir toplu yerleşim mahallidir.